

کارت‌هایی که مسیر عوض کرده‌اند
 بیش از آتشکدای تحریم‌های بین‌المللی و خروج آمریکا از برجام، شرایط واردکنندگان به سمت کارت‌های اجاره‌ای برودند تا پرداخت مالیات‌ها سنگین‌تر نشود. اما اجاره‌ای سیاست‌های فزاینده در سال ۹۸، این روند عکس شد. لزوم رفع تعهد ارزی به عنوان مانی‌جاری صادر، کار را به جای کشنده که اجاره صادرهای بازگانی برای صادرات متقاضیان بیشتر دارد.

[illegible]

دارد عمل شوند. اما تاکنون خبری از این موضوع نیست و فعلاً همه ششماهی دریافت نشده است.» همان طور که پیش از این اشاره شد، شرکت های واسطه اصرار دارند که بازگشتی را به متقاضیان کارت بازرگانی پیشنهاد دهند. این موضوع دو مزیت برای آنها به دنبال دارد. اول آنکه هزینه ثبت شرکت به هم هزینه کارت بازرگانی اضافه می شود. دوم آنکه پس از تسهیل شرایط دریافت کارت بازرگانی، قتل های بازگشتی برای متقاضیان تا حدی آسان تر می شود. اما اگر صرفاً اجاره ای کارت های یکای مصرف و اجاره ای اجبرند، با تشکیل کمیته پایش کارت بازرگانی، اهلیت سنجی را برای دریافت کارت بازرگانی حقیقی، منوط به شرایط ویزه ای کردند. این شرایط را برای این کمیته متفاوت است. با توجه به اینکه این کمیته فقط کارت های حقیقی تصمیم گیری می کند، کارت های حقوقی همچنان با شرایط یکای صادر می شود.

تاجر اولی ها چه می خواهند؟

بسیار مهم این است که حاصل تجارت، به سواه تاجر اولی ها به عرصه تجارت، چه بود؟ قاعدتاً باید با افزایش تعداد تاجران، تجارت نیز با روندی صعودی و بهرور، پیش می رفت. اما بررسی ها آمارهای تجارت، چنین تصویر محسوس را نشان نمی دهد. با اشتغال به دنبال چنین تسهیلگری اقتصادی، تاجران بافتی را می بینند که افزایش یافت؛ پاسخ به این سؤال هم همین است: پست تاجر اولی ها چه در چینه دارند که عرضه نمی کنند؟

تاجران اولی ها در بارز شرافت می توانی از عرصه کم کار و وسه رفتار را می توانی سایر تاجران به امر رفتار و واردات بپردازند. چنانچه این رفتار محقق می شود یا نه، اما تاجران باید تغییر شگرفی می کرد یا شتغالزایی روند و به بهبودی می داشت. دوم آنکه «تاجر اولی ها» به صورت بالقوه، واردات کارت های یکبار مصرف می شوند. به این معنی که فقط یک بار از آن کارت برای صادرات یا واردات استفاده می کنند و بعد از آن وقت و وجه این اشتغال، خبری از خود نیست. در این سیستم متضرر اولی ها، نخستین دولت رفتاری که ممکن است از این گروه سر بزند، اجاره دادن کارت های رنگانی به اشخاص یا شرکت های مختلف است؛ پدیده ای که اگرچه جدید نیست است؛ اما تازه ای پیدا کرده است.

بازرگانی

حذف
کاهش
بازرگانی
آن دوره
افشار
می اقدام
ت کارت
چندین
ک به قبل
نکرد.»
ضضوت
چنین
رای از
زراتی،
از سال
ت پول

در سامانه بارگذاری می شود. سامانه بدون اینکه فرد را ببیند که آیا صلاحیت دریافت کارت دارد یا خیر، اطلاعات را می گیرد و اگر درست باشد، برای صدور به اتاق اجراع می دهد. گاهی فرد متقاضی کارت که به اتاق می آید را می بینیم، متوجه می شویم که او حتی نمی تواند به درستی حرف بویمه خود را برزند چه برسد به اینکه بخواهد تجارت کند. آنجاست که ما ورود می کنیم و می پرسیم که کارت را برای چه می خواهد و چه شغلی دارد و پاسخ می شنویم که می خواهم کارم را تازه شروع کنم. این موضوع را بارها در سازمان توسعه نماد گفتمایه که یکسری اخذ مدارک نمی تواند دال بر اهلیت آن فرد متقاضی باشد. لذا بسیاری از آن افراد مراجعه می کنند و با اینکه می دانیم به دنبال اجازه دادن کارت هستند، دستمان برای ممانعت از صدور کارت بسته است. زیرا آنها هم می گویند دولت ما را تأیید کرده و شرایط ما آن آچه در سامانه آمده هخخوانی دارد و شما نمی توانید مانع شوید. در

اگر یک
صادرکننده
یا واردکننده
تجارت یک
میلیون دلاری
داشته باشد،
صاحب کارت
و میلیونارد
۵۰۰ میلیون
تومان کسب
می کند.
درآمدی که
نه نیاز به
سرمایه گذاری
دارد و نه
زمانتی برای
آن کشیده
شده است

این مورد سال گذشته نامهای
را به معاون ریاست جمهوری
ارسال کردیم و ایشان
عنوان کردند چنانچه
بخواهد تغییراتی در
شرایط کارت بازرگانی
ایجاد شود باید به
کمیسیون ماده
یک برود و اتاق و
سازمان توسعه

آموزش و معاضات با کارگزاری حد
سبب دریافت کنندگان کارت پنهان
و فست فود، دیبرکل اتاق بازگشت
پوشهر در باره می گوید: «در آن دوره
شرایط به گونه ای رقم خورد که اقدام
مختلفی برای دریافت کارت بازگشتی داشتند
کردند و از همه صنف برای دریافت کارت
بازگشتی، متقاضی بودند. صنف
رابه تلاش شد که قوانین و مقررات را به قبل
از آن مصوبه برگرداند که اتفاق نداد
اعظم ضرابی، معاون توسعه عضویت
اتاق بازگشتی تهران نه می گوید: «ایران چنین
می گوید: «سبب کارت بازگشتی اجاره ای
زمانه که متولی صدور کارت های بازگشتی
راها بودند، پیشتر شده است. از سال
۱۳۹۹ به اینها تمام به دریافت پول

گردش حساب یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون
تومانای لازم است. رسول غلامی، مدیرکل
پایش کارتهای بازرگانی بوشهر می گوید: «در کمیته
برای احداث کارخانه حقیقی گرفته‌ایم
که حداقل در این یک مورد بتوانیم
اهلیت سنجی بهتری داشته باشیم».

اعظم رضایی معاون توسعه عضویت اتاق
بازرگانی تهران نیز عنوان می‌کند: «از ماه
فروردین ارسال مورد شدم که مسیر
تولید و مقررات و قوانین کارت بازرگانی طی
است و برای تصویب باید به کمیسیون ماده
۳۱ و سپس هیات وزیران برود. از آن سو
کشایده پاینده‌ها و عواریش کارتهای اجاره‌ای
نبودیم و آن را هم اعلام کردیم. به همین
منظور کمیته پایش کارت بازرگانی را طی
یک دستور داخلی ایجاد کردیم که اتاق‌ها
محافل بتوانند برایش صدور کارت‌های
حقیقی سختگیری بیشتری داشته باشند
و مدارکی بیش از سه‌ماه از آنها بخواهند.
کمیته در تمام اتاق‌های بازرگانی
فعال است. ما در اتاق تهران برای اهلیت
سنجی، سه سال
ظهورنامه مالیاتی
می‌خواهیم که
بایدیم فرد متقاضی
کسب و کار دارد و
مقررات دریافت
کارت شده است.
این موضوع را در
کمیته پایش کارت
برگه‌ای رسیدگی
می‌کنیم».

چرا کارت‌های حقوقی؟

نابراین پشت صحنه اصرار واسطه‌ها برای دریافت کارت بازرگانی حقوقی تا حد مشخص است. شرایط دریافت کارت بازرگانی از دولت سیزدهم تسهیل شد. دولت قبل به دنبال اشتغالزایی برای ۵ میلیون نفری، صدور هرگونه مجوز کسب و کار از جمله پروانه کسب و کارت بازرگانی را تعدیل کرد. در مورد کارت بازرگانی، از پیاپی ۲۸ اسفند ۱۴۰۰ مدارکی همچون تاییدیه بازرگانی، داشتن مدرک و ضرورت

نیز آن واسطه دارند. با این حال، زمانی که در یکی از اپلیکیشن‌های داخلی، کارت بازرگانی را سرچ می‌کنید با آگهی‌های زیادی در این باره مواجه خواهید شد. منبع این گزارش نیز تماس با صاحبان همین آگهی‌هاست.

جابه‌کارت چند؟

معضل جابه‌کارت بازگانی نشأت گرفته از صور اسباب‌آلات است. کارت‌هایی که صاحبان آن اهلیت سنجی نمی‌شوند، در یک گزارش با چند نفر که کارت بازگانی خود را از کارت‌های با داندن صحت گرفته، از هم پرسیدیم: «جابه‌کارت را چند درصد می‌دهید؟» پاسخ‌ها تقریباً یکسان بود: «با هم به‌توافق می‌کنیم؛ ولی معمولاً به‌طور همدل ۲۰۰ هزار تومان، ۲۵۰ هزار تومان یا ۳۰۰ هزار تومان می‌گیریم.» با یک محاسبه ساده می‌توانیم سود هر کارت را بدانیم. اگر یک صادرکننده واردکننده تجارت یک میلیون دلار داشته باشد، صاحب کارت با احتساب کارمی ۲۵۰ هزار تومان، دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار سود می‌کند. درآمدی که به‌نایز به‌سرانم‌گذاری دارد و نه زحمتی برای آن کشیده شده است. معاینه‌طور که گفته شد، آنچه در تماس با بیش از ۱۰ نفر از صاحبان این آگهی‌ها مشخص شد، نظر بر سود دریافت کارت بازگانی است. به‌آن‌طرف رسد این روند زمانی آسان‌تر می‌شود که شما بخواهید کارت بازگانی حقوقی دریافت کنید و به قول آنها، نه تسهیلات بیشتر و نه سقف بیش‌از‌حد دریافت.

شرکت‌های می‌گویند که برای کارت بازرگانی، حقیقی، داشتن مدارک، دیپلم، عدم گریختگی، شماره همراه، آدرس، عدم سوءپیشینه و داشتن شرکت الزامی است. از آنجا که آنها ادعا دارند اقدامات مربوط به ثبت شرکت را نیز انجام می‌دهند، بنابراین سایر مدارک مورد درخواست، چندان پیچیده نیست.

کارت‌های حقیقی سخت‌صافی می‌شوند؟

برای دریافت کارت بازرگانی حقیقی شرایط سخت‌تر به نظر می‌رسد.

اما البته این یک مورد از اتاق‌های مختلف، متفاوت است، مثلاً در اتاق بازرگانی بوشهر

خانم آن طرف خط می گوید: «اگر دست
چنبنانید احتمالاً با شرایط جدید نمی توانید
تارت بگیرید».

می پرسیم: «هزینه‌ای که باید برای کارکنان پرداخت کرد؟ بدهم چقدر هست؟ می گوید: «اگر هزینه‌ها را به‌طور ظاهرانه مالیات‌داری می توانید حقوقی حساب کنید، ولی تسهیلات حقوقی بهتر است. هزینه‌ها چیزی که نیاز دارید ثبت شرکت نیست. آن‌ها خود همان مبلغ می‌باشد. هزینه حقوقی ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان. «هزینه ثبت شرکت ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان. «می پرسیم: «اجرا حقوقی بهتر از حقوقی نیست؟» می گوید: «شرایط حقوقی هاسخت‌تر از آن است، ولی برای حقوقی می‌توانید یک ثبت شرکت که خودتان به عنوان مدیرعامل، به راحتی بدون دردسر کارتان را آغاز کنید. تجربه‌شان بهتر است و در اسفند و اردات و صادراتشان. شش ماه پیش که می‌دید که ۴ تا سوال ۴ هزینه‌ای می‌گویم: «همه این مراحل ثبت شرکت، کسب و کار، دریافت کارت بازرگانی، حقوق طول کشد؟» پاسخ می‌دهد: «هفتایا خونه پر، دو هفته. اما ۱/۵ میلیون هزینه همین مراحل از بین ۸ میلیون تا ۸ میلیون تومان اعلام می‌کند.

بلته می گوید: «سؤالات را هم تضمینی به شما می‌دهیم که در آزمون قبول شوید. هزینه آن هم می‌شود ۵۰۰ هزار تومان. مضمون سؤالات همان است و این ممکن است کمی لقمه را بپایانند. البته به هزینه ناچیز هم برای توکن انداختن دیجیتال می‌گیریم.»

در دو روایت از اخذ کارت بازگانی است که توسط شرکت‌هایی که نقش واسطه دارند، انجام می‌شود. برخی می‌گویند نمی‌توان به شرکت‌ها اعتماد کرد و به سبک‌دستی که هزینه را پرداخت کرده‌اند یا گداز می‌دها، نه توانسته‌اند کارت بگیرند و نه خبری

ادامه در صفحه ۸ ←





گروه توسعه ساختمان
گلدایر
اورین



گروه توسعه ساختمان
گلدایر
اورین



گروه توسعه ساختمان
گلدایر
اورین

مناقشه انتخاب مجری حقوقی پروژه کامیاب

شرکت توسعه و عمران امید (سهامی عام) در نظر دارد انجام شرح خدمات مصوب سازمان نظام مهندسی استان خراسان رضوی و ثبت برگه تعهد مجری در سیستم نظام مهندسی استان و کسر ظرفیت پروژه موسوم به **کامیاب مشهد** به پلاک ۷/۴۰۸۹ و زیربنای ۴۵۷۱۹ مترمربع به نشانی: مشهد، خیابان خواجه ربیع، خیابان عیادی، نرسیده به خیابان کامیاب، سمت چپ را به مجری حقوقی ذیصلاح واگذار نماید. لذا از مجریان حقوقی واجد شرایط که صلاحیت پایه یک مجری مورد پذیرش سازمان نظام مهندسی استان خراسان رضوی را دارا می باشند، دعوت می نماید جهت کسب اطلاعات بیشتر و خرید اسناد مناقسه (به مبلغ پنج میلیون ریال) **از تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۱۵ لغایت ۱۴۰۴/۰۹/۲۶ (به غیر از پنج شنبه ها و ایام تعطیل) از ساعت ۸:۰۰ الی ۱۵:۰۰** به دفتر مرکزی شرکت به نشانی: تهران، میدان آرژانتین، خیابان احمد قصیر (بخارست)، خیابان هشتم، پلاک ۲۰، واحد ۵، شماره تلفن: **۸۸۵۴۸۳۶۹ (داخلی ۳۰۵)** و یا دفتر مشهد به نشانی: مشهد، خیابان پاسداران، نبش پاسداران ۸، پلاک ۱۲۸، طبقه ۶، واحد ۱۳، شماره تلفن: **۳۸۵۹۵۴۵۱-۵۱** مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.

• تضمین شرکت در مناقسه به مبلغ ۳۳,۳۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال بوده که به صورت ضمانت نامه بانکی، چک تضمین شده بانکی و یا واریز به شماره حساب این شرکت میسر می باشد.

• سایر شرایط در اسناد مناقسه بطور کامل درج گردیده است.

• آخرین مهلت تحویل پاکت پیشنهادی، ساعت ۱۵:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ می باشد.

• این شرکت در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

• هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقسه می باشد.

www.omidcdco.ir

[illegible]



آگهی مناقصه

شماره ۳۱۰۴۱۸۳ «نوبت اول»

شرکت ملی صنایع مس ایران

در نظر دارد پروژه «تعمیض سینی کابل، کابل و کاندوئیت‌های فرسوده فرمان و قدرت تجهیزات کارخانجات امور تغلیظ» را به شرکت‌ها یا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وب‌سایت‌های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

www.nicico.com

www.dargah.nicico.com

www.sarcheshmeh.nicico.com



آگهی تجدید مناقسه

شماره ۳۱۰۴۱۳۳ ◀ نوبت اول

شرکت ملی صنایع مس ایران

شرکت ملی صنایع مس ایران با عنوان مناقسه گزار در نظر دارد پروژه «اجرای مسیر دسترسی اطراف لاند سرریز تیکتکراهای خمیری سرچشمه به تعداد ۱۲ تیکتر» را به شرکت ها یا مؤسسات واجد صلاحیت واگذار نماید. مقتضی است جهت کسب اطلاعات بیشتر به وبسایت های رسمی این شرکت به شرح ذیل مراجعه نمایید.

www.nicico.com
www.dargah.nicico.com
www.sarcheshmeh.nicico.com



SHABAN PETROCHEMICAL INDUSTRIES CO.
شرکت صنایع پتروشیمی سابلان

آگهی مناقصه عمومی خرید دستگاه

Gas Chromatograph آزمایشگاه سایت ۲ پتروشیمی سابلان

شرکت صنایع پتروشیمی سابلان در نظر دارد دستگاه Gas Chromatograph آزمایشگاه سایت ۲ را از متقاضیان واجد صلاحیت خریداری نماید.

متقاضیان می توانند اسناد مناقصه را از طریق وبسایت WWW.SABALANPICO.COM مشاهده و تکمیل نمایند.

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان حائز شرایط دعوت به عمل می آید از تاریخ نشر آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ نامه اعلام آمادگی و پاکات پیشنهاد فنی و مالی خود را به آدرس تهران- شهرک غرب، بلوار شهید دادمان، نرسیده به پل یادگار امام، کوچه احمد تنگستانی، نبش میلاد دوم، پلاک ۱۶، شرکت صنایع پتروشیمی سابلان ارسال نمایند.

ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۸,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (هشت میلیارد و پانصد میلیون ریال)

ضمناً شماره تماس (۲۹۸۳) ۰۲۱-۸۸۵۶۴۶۲۰ برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.

امور حقوقی و بیمه ها

نوبت دوم

آگهی مناقصه عمومی خرید دستگاه‌های

Atmospheric Distillation Analyzer & Portable Density Meter full Automatic

آزمایشگاه سایت ۲ پتروشیمی سبلان



شرکت صنایع پتروشیمی سبلان
SABALAN PETROCHEMICAL INDUSTRIES CO.

شرکت صنایع پتروشیمی سبلان در نظر دارد دستگاه‌های Atmospheric Distillation Analyzer & Portable Density Meter full Automatic آزمایشگاه سایت ۲ پتروشیمی سبلان را از متقاضیان واجد صلاحیت خریداری نماید.

متقاضیان می‌توانند اسناد مناقصه را از طریق وبسایت WWW.SABALANPICO.COM مشاهده و تکمیل نمایند.

لذا به همین منظور از کلیه متقاضیان حائز شرایط دعوت به عمل می‌آید از تاریخ نشر آگهی تا تاریخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ نامه اعلام آمادگی و پاکات پیشنهاد فنی و مالی خود را به آدرس تهران- شهرک غرب، بلوار شهید دادمان، نرسیده به پل یادگار امام، کوچه احمد تنگستانی، نبش میلاد دوم، پلاک ۱۶، شرکت صنایع پتروشیمی سبلان ارسال نمایند.

ضمانت نامه شرکت در مناقصه: ۴.۵۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال (چهار میلیارد و پانصد میلیون ریال)

ضمناً شماره تماس (۰۲۹۸۳) ۰۲۱-۸۸۵۶۴۶۲۰ برای کسب اطلاعات بیشتر در نظر گرفته شده است.

امور حقوقی و بیمه‌ها

سازمان تعزیرات حکومتی